
DODATEK Č. 1  

k Rámcové příkazní smlouvě 

uzavřené podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

Smluvní strany: 

Město Kopřivnice 

IČ 00298077 

se sídlem Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

zastoupeno Bc. Adamem Hanusem, starostou města 

(dále jen „Příkazce“) 

 

a 

 

LAWYA, s.r.o. 

IČ 02322021 

se sídlem Březinová 746/29, Žabovřesky, 616 00 Brno 

zastoupeno Mgr. Lukášem Pruškou, jednatelem (dále jen „Příkazník“) 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k rámcové příkazní smlouvě 

ze dne 19. 2. 2019, schválené Radou města Kopřivnice dne 12. 2. 2019, usnesením č. 229 

(dále jen „dodatek č. 1“) 

 
 

Čl. I.  

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Dne 19. 2. 2019 došlo mezi smluvními stranami k uzavření rámcové příkazní smlouvy, 

jejímž předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran při zadávání jednotlivých 

veřejných zakázek, jejichž předmětem bude příprava a komplexní realizace zadávacích 

řízení příkazníkem pro příkazce, a to k podlimitním veřejným zakázkám, nadlimitním 

veřejným zakázkám, popřípadě veřejným zakázkám malého rozsahu (dále také jen 

„příkaz“), a také poskytování konzultačních služeb v oblasti zadávání veřejných 

zakázek, a to u takových veřejných zakázek, u nichž nebyla příkazníkovi příkazcem 

zadána realizace zadávacího řízení. Tato rámcová příkazní smlouva byla schválená 

Radou města Kopřivnice dne 12. 2. 2019, usnesením č. 229 (dále jen „rámcová 

smlouva“). 

 

 

1.2. Smluvní strany uzavřely rámcovou smlouvu na dobu určitou, a to na dobu 4 let nebo 

do zadání příkazů v takovém rozsahu, že dojde k vyčerpání částky 1.500.000 Kč bez 



DPH, nebo by došlo k jejímu přečerpání, pokračovalo-li by se v plnění dle rámcové 

smlouvy podle toho, která ze skutečností nastane dříve. (čl III. odst. 1 rámcové 

smlouvy). Vzhledem k tomu, že dne 19. 2. 2023 uplyne doba 4 let, na kterou byla 

rámcová smlouva sjednána, avšak částka 1.500.000 Kč nebyla ještě vyčerpána a 

smluvní strany mají i nadále zájem v tomto smluvním vztahu pokračovat, a to i s 

přihlédnutím k nárůstu cen, dohodly se tímto dodatkem č. 1 na změně některých 

ustanovení rámcové smlouvy. 

 

Čl. II.  

Předmět dodatku č. 1 

 

2.1. Předmětem dodatku č. 1 je změna ustanovení článku III. odst. 1 rámcové smlouvy – 

Doba trvání smlouvy a doba plnění, který nově zní takto: 

 

„Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby zadání příkazů 

v takovém rozsahu, že dojde k vyčerpání částky 1.500.000 Kč bez DPH, případně 

dojde k vyčerpání částky nižší, avšak uzavřením další příkazní smlouvy a vyplacením 

odměny za provedení příkazu by byl limit 1.500.000 Kč bez DPH překročen.“ 

 

2.2.   Předmětem dodatku č. 1 je dále změna ustanovení článku IV. odst. 3 rámcové smlouvy 

– Odměna a platební podmínky, který nově zní takto: 

 

„Smluvní strany se dohodly na následující odměně za provedení příkazu: 

 

Veřejná zakázka dle 
výše předpokládané 
hodnoty 

Cena bez DPH za 
kompletní administraci 
zadávacího řízení dle 
čl. I. odst. 4 smlouvy  

 DPH  Cena celkem za 
kompletní 
administraci 
zadávacího řízení dle 
čl. I. odst. 4 smlouvy 

Veřejná zakázka 
malého rozsahu 

49.000 Kč 10.290 Kč 59.290 Kč 

Podlimitní veřejná 
zakázka 

69.000 Kč 14.490 Kč 83.490 Kč 

Nadlimitní veřejná 
zakázka 

79.000 Kč 16.590 Kč 95.590 Kč 

Konzultační služby za 
1 hod. 

 1.200 Kč      252 Kč   1.452 Kč 

 „ 
 

2.3.  Všechna ostatní ujednání příkazní smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena. 

 

 

Čl. III. 

Závěrečná ustanovení 

 

3.1.  Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 

dvě vyhotovení. 

 



3. 2.  Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., dodatek č. 1 zašle 

správci registru smluv k uveřejnění příkazce. 

 

3. 3. Tento dodatek č. 1 schválila Rada města Kopřivnice na svém jednání dne 7. 2. 2023, 

usnesením č. 234  

 

 

 

V Kopřivnici dne 8. 2. 2023     V Brně dne 9. 2. 2023 

 

 

 

……………………………..     ………………………………….. 

za příkazce       za příkazníka 

Bc. Adam Hanus      Mgr. Lukáš Pruška 

starosta města      jednatel 


